
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

Estado do Rio de Janeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

I ERRATA DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 011/2021 – PROCESSO 36833/2020 

 

• Alterado as descrições dos Itens 8 e 20 do anexo I do edital. 

 

• ITEM 8 - Onde se lê: Suplemento nutricional, líquido, adequado para crianças de 1 a 10 anos, 

densidade calórica de 1,5 kcal/ml, atendendo a IDR de micronutrientes com volume de até 600 

ml, com 9% de proteínas das calorias totais, isento de lactose e glúten, com fibras. Embalagem 

de 200 ml 

 

• ITEM 8 - Leia-se: Suplemento nutricional, líquido, adequado para crianças de 1 a 10 anos, 

densidade calórica de 1,5 kcal/ml, atendendo a IDR de micronutrientes com volume de até 600 

ml, com percentual de 9% até 10,2% de proteínas das calorias totais, isento de lactose e glúten, 

com fibras. Embalagem de 200 ml. 

 

• ITEM 20 - Onde se lê: Dieta enteral nutricionalmente completa, líquida, isenta de lactose, 

sacarose e glúten, densidade calórica de 1,5 kcal/ml, atendendo a IDR de micronutrientes com 

volume de até 700 ml, com 11% de proteínas (60% soro de leite e 40% caseína), 49% de 

carboidratos (100% maltodextrina) e 40% de lipídeos (86,9% de óleo de girassol, 10% de óleo 

de canola e 3,1% de óleo de peixe), com fibras, para crianças de 1 a 6 anos. Sistema fechado – 

500 ml. 

 

• ITEM 20 - Leia-se: Dieta enteral nutricionalmente completa, líquida, isenta de lactose, 

sacarose e glúten, densidade calórica de 1,5 kcal/ml, atendendo a IDR de micronutrientes com 

volume de até 700 ml, proteínas entre 10% e 11% carboidratos entre 49% e 50% e até 40% de 

lipídeos, com fibras, para crianças de 1 a 6 anos. Sistema fechado – 500 ml. 

 

A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço Eletrônico: 

https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php 

 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Dietas Especiais (dietas enterais e suplementos) 

para atender à necessidade dos Hospitais da rede da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio. 

Data de início do Certame: 02/08/2021, às 10:00 horas. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO :36833/2020. 

RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto deverão estar 

credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico: 

https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacao.php. 

Maiores informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail: 

compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.  

 

 

Cabo Frio, 19 de Julho de 2021. 

 

 

 

Luciano S. Cardoso dos Santos 

Pregoeiro

 

https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php

